
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025 г. №Х£/

г. Пологи

Об утверждении Муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнения работ) Муниципального бюджетного учреждения 
«Центр городского хозяйства Пологовского муниципального округа» 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным 
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 №22, 
Положением о бюджетном процессе в Пологовском муниципальном округе 
Запорожской области, утвержденном Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов от 26.10.2023 № 25, в целях реализации статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Пологовского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) Муниципального бюджетного учреждения «Центр 
городского хозяйства Пологовского муниципального округа» на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (прилагается).



2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Пологовского муниципального округа.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Врио Главы Полого 
муниципального ок] 
Запорожской облает В.П. Коломоец



Пфшожение N 1 
государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных 

государственных учреждений и 
финансовом обеспечении выполнения 

государственного задания, утвержденному 
постановлением Правительства РФ 

от 26.06.2015 N 640 (в редакции постановлений 
Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2019 N 873

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N ’ 1 Форма по ОКУД

Коды 
0506001

на 20 26 од и на плановый период 20 27 и 20 28 годов
Дата начала действия

Дата окончания действия2

Наименование федерального муниципального 
учреждения (обособленного подразделения)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ЦЕНТР ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА”

Код по сводному реестру 233LL352

Вид деятельности федерального 
муниципального учреждения (обособленного 
подразделения)

Деятельность по благоустройству ландшафта____________
Деятельность по чистке и уборке прочая________________
Деятельность по комплексному обслуживанию помещений 
Сбор неопасных отходов____________________________ _
Сбор опасных отходов

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

81.30
81.29
81.10
38.11
38.12

(указываются виды деятельности федерального муниципального учреждения, по которым ему утверждается
муниципальное задание)



1. Наименование 
муниципальной услуги
2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
Раздел 1

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

___________________________________________________________________ федеральному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (в< 
установленнь 

МУНИЩ

эзможные) отклонения от 
IX показателей качества 
шальной услуги?

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20_____ год
(очередной 

финансовый 
mn'l

20_____ год
(1 -й год

планового 
прпылпа'|

20___ год
(2-й год 

планового 
пргшппсй

в процентах в абсолютных величинахнаимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
•

3.2, Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги5

Показатель, характе­
ризующий условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги5

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги?

наимено­
вание пока­

зателя5

наимено­
вание пока­

зателя3

наимено­
вание пока­

зателя3

наимено­
вание пока­

зателя5

наимено­
вание пока­

зателя5

наимено- 
вание 

показа­
теля5

единица измерения 20___ год
(очеред­

ной
финансо-

20___ год
(1-й год 
плано­
вого

20___ год
(2-й год
плано­
вого

20___ год
(очеред­

ной 
финансо-

20___ год
(1-й год
плано­
вого

20___ год
(2-й год
плано­

вого

в про­
центах

в абсо-лютных 
вели­
чинахнаимено­

вание5
код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный п завовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги_________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Часть IL Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.1

1. Наименование работы Содержание внутриквартальных проездов и тротуаров, включая погрузку 
и транспортировку снега, вывоз мусора, противогололедные материалы

2. Категории потребителей работы В интересах общества______________________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4_________

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей качества 

7

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименован
ие 

показателя5

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 
финансовый 

гоп)

20 27 год 
(1-й год 

планового 
пепиопа)

20 28 год 
(2-й год 

планового 
пепилпя)

в процентах в абсолютных 
величинахнаимено­

вание3
код по
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Погрузка и 
вывоз мусора

Уборка 
территории

Выполнение 
работ по 
текущему 

содержанию 
внутрикварталь 
ных проездов и 

тротуаров

Регулярно в 
течение 

года

По мере 
необходимости

Соблюдение 
сроков 

выполнения
Процент 744 100 100 100 5

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных 

____ пябпт____

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характери зу юш и й 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание
пока­

зателя5

наимен 
о- 

вание 
пока­

зателя3

наимено- 
вание 

показа­
теля5

единица измерения

описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

20 27 год 
(1 -й год 
плано­

вого 
периода)

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого 

периода)

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого 

периода)

20 28 год 
(2-й год 
плано­

вого 
периода)

в про­
центах

в абсо­
лютных 

вели­
чинах

наимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Площадь 

территории
Квадратный 

метр
055 205 000 205 000 205 000 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7 
 _____________________ Нормативный правовой акт_____________

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Часть II. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.2

1. Наименование работы Содержание детских и спортивных площадок

2. Категории потребителей работы В интересах общества________ __________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели характеризующие качество работы4

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

____________ - /Г---------------------
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наимено­
вание показателя3

единица измерения 20 26 год 
(очередной 

финансовый

20 27 год 
(1 -й год 

планового

20 28 год 
(2-й год 

планового
в процентах в абсолютных 

величинахнаимено­
вание5

код по
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Благоустройство 
детских и 

спортивных 
площадок

Уборка 
территории

Ремонт /
покраска 

оборудования

Регулярно в 
течение года

По мере 
необходимости

Соблюдение 
сроков выполнения 

паблт
Процент 744 100 100 100 5

Выполнение работ 
по организации 

благоустройства и 
озеленения

Процент 744 100 100 100 5

Количество жалоб 
жителей на 

качество 
выполненных

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема
наимено­

вание 
пока­

зателя3

наимено­
вание пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено- 
вание 

показа­
теля3

единица измерения

описание работы

20 26 год 
(очеред­

ной 
финансо-

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо-

20 27 год 
(1 -й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого

в про­
центах

в абсо­
лютных 

вели­
чинах

наимено­
вание3

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
Количество 
объектов Единица 642 15 15 15 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7 
 ____________ Нормативный правовой акт___________

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Часть II. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.3

1. Наименование работы Содержание дворовых территорий_________________________________ Код по федеральному 
перечню

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4________

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустим 

отклонения 
ппк-я-чятепей

ые (возможные) 
от установленных 
ид честна пабпттт7

наименование 
показателя5

наименование 
показателя3

наименование
показателя

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 
финансовый

20_27__ год
(1-й год 

планового

20 28 год 
(2-й год 

планового
в процентах в абсолютных 

величинахнаимено­
вание3

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 . 7 8 9 10 11 12 13 14

Очистка урн от 
мусора

Уборка 
территории

Уход за 
зелёными 

насаждениями

Регулярно в 
течение года

По мере 
необходимости

Соблюдение 
сроков 

выполнения
--

Процент 744 100 100 100 5

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных 

работ

Штука 796 0 0 0 5

3.2, Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание показа­

теля5

единица измерения
описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной финансо­
вый год)

20 27 год 
(1-й год 
плано­

вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо-

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­

вого

в про­
центах

в абсо­
лютных вели­

чинахнаимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Площадь 

территории
Квадратный 

метр 055 305 000 305 000 305 000 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7 
 _________________ ________ ______________________________ Нормативный правовой акт__________

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Часть II. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.4

1. Наименование работы Организация и содержание городских кладбищ_________________________

2. Категории потребителей работы В интересах общества___________________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4_________

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустим 
отклонения 
показателе!

[ые (возможные) 
от установленных 
качества работы7

наименование 
показателя3

наименование 
показателя3

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 

финансовый

20 27 год 
(1-й год 

планового 
п\

20 28 год 
(2-й год 

планового
в процентах в абсолютных

величинахнаимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Сбор и вывоз 
мусора

Уборка 
территории

Благоустройств 
о городских 

кладбищ

Регулярно в 
течение года

По мере 
необходимости

Соблюдение 
сроков 

выполнения
Процент 744 100 100 100 5

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных 

работ

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер 
платы (цена, тариф/

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема
наимено­

вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя3

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено- 
вание 

показа­
теля5

единица измерения
описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной финансо­
вый год)

20 27 год 
(1 -й год 
плано­

вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­

вого

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо-

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­

вого

в про­
центах

в абсо­
лютных вели­

чинахнаимено­
вание5

код по
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Площадь 

территории
Квадратный 

метр 055 200 000 200 000 200 000 5

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7 
 _________________________________________________ Нормативный правовой акт__________

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Часть II. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.5

I. Наименование работы Погребение на безвозмездной основе (умерших, личность которых не 
установлена, умерших (погибших) не имеющих близких родственников

2. Категории потребителей работы В интересах общества____________________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4_________

Уникальный номер
~ 5реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
_____________ ________________ С____ 7

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование
показателя

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 

финансовый 
глл}

20 27 год 
(1 -й год 

планового 
пепиппя^

20 28 год 
(2-й год 

планового 
пепиопя1!

в процентах в абсолютных 
величинах

наимено-
5 вание

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

Предоставление 
и доставка 

гроба и других 
предметов, 

необходимых 
для погребения

Перевозка тела
Погребение, 
оформление По мере 

необходимости
По мере 

необходимости

Соблюдение 
сроков 

выполнения
Процент 744 100 100 100 5

умершего на 
кладбище

документов, 
необходимых 

для погребения

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
хара кгер изу ющ ий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема

наимено­
вание
пока-

5зателя

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание
пока-

5 зателя

наимено­
вание
пока-

5 зателя

наимено­
вание
пока- 

зателя?

наимено­
вание показа-

5теля

единица измерения

описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной финансо­
вый год)

20 27 год 
(1 -й год 
плано­

вого 
периода)

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого 

периода)

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

20 27 год 
(1-й год 
плано­

вого 
периода)

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого 

периода)

в про­
центах

в абсо­
лютных вели­

чинахнаимено-
5 вание

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Ожидаемое 
количество 

тел умерших
Шт. 796 30 30 30 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7

______________________________ _________________________________Нормативный правовой акт__________
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Часть II. Сведения о выполняемых работах"
Раздел 1.6

1. Наименование работы Содержание многоквартирных домов________ Код по федеральному 
перечню

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи5

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование показателя5
наимено- 

вание 
показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 
финансовый

20 27 год 
(1-й год 

планового

20 28 год 
(2-й год 

планового
в процентах

в абсолютных 
величинахнаимено­

вание5
код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 16 11 12 13 14

Текущий и 
капитальный 

ремонт

Техническое 
обслуживание 

внутридомовых 
систем 

электроснабжен 
ИЯ, 

канализации, 
водоснабжения

Проведение 
профилактическ 

их осмотров 
кровельных 
покрытий

Регулярно в 
течение года По мере необходимости

. Соблюдение 
сроков 

выполнения
Процент 744 100 100 100 5

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы
Значение показателя объема 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание показа­

теля5

единица измерения
описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной 
финансо-

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год
плано­
вого

20 26 год 
(очеред­

ной 
финансо-

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­

вого

в про­
центах

в абсо­
лютных 

вели­
чинах

наимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

Площадь 
м ногоквартирных 

домов

Квадратный 
метр

796 223 000 223 000 223 000 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7
_____________________ ___ ______________________________________ Нормативный правовой акт___________

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Часть И. Сведения о выполняемых работах3
Раздел 1.7

1. Наименование работы Сбор и захоронение твердых коммунальных отходов

2. Категории потребителей работы В интересах общества____________________________________

Код по федеральному 
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наименование 
показателя5

наимено- 
вание 

показателя5

единица измерения 20 26 год 
(очередной 
финансовый 

глстА

20 27 год 
(1 -й год

планового

20 28 год 
(2-й год 

планового
__пдпип.а.2.1_

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено­
вание5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Погрузка и 
вывоз мусора

Ликвидация 
несанкциониров 

энных свалок

Захоронение 
твердых 

коммунальных 
отходов

Регулярно в 
течение года

По мере 
необходи мости

Соблюдение 
сроков 

выполнения
Процент 744 100 100 100 5

Количество 
жалоб жителей 

на качество 
выполненных

Штука 796 0 0 0 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема
______________

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание 
пока­

зателя5

наимено­
вание показа­

теля5

единица измерения

описание 
работы

20 26 год 
(очеред­

ной 
финансо-вый 

—\

20 27 год 
(1-й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год
плано­

вого

20 26 год 
(очеред­

ной
финансо-

20 27 год 
(1 -й год 
плано­
вого

20 28 год 
(2-й год 
плано­
вого

в про­
центах

в абсолютных 
величинах

наимено-
5 вание

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Объем 

твердых 
коммунальных

Ты с т/год 538 4 4 4 5

*7
4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения муниципального задания ___________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания _ ________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность

Федеральные органы исполнительной власти (государственные 
органы), осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального 
__________________________задания_________ _______________

1 2 3
Камеральная проверка Ежеквартально на основании предоставленных 

отчетов о выполнении муниципальных заданий
Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Пологовского муниципального округа

Путем сбора дополнительной информации о 
выполнении муниципального задания (опросы, 
исследования, материалы, предоставленные

По мере необходимости Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Пологовского муниципального округа

Выездная проверка В случае: 
нарушения обязательных требований, 
выявленных в результате анализа отчетов о 
выполнении муниципального задания; 
- получения информации о несоответствии 
качества оказанных муниципальных услуг 
Г R ы п о п н е н н ы X работ) панаме тптм

Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Пологовского муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ______________________________ _____________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении
муниципального задания Ежеквартально__________________________________________________________________ ____
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального Отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 
задания предоставляется в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Пологовского

муниципального округа ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным. 
Годовой отчет предоставляется не позднее 20 января финансового года, следующим за 
отчетным. Предварительный и годовой отчеты должны содержать расшифровку с

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении За IV квартал предварительный отчет предоставляется до 01 декабря отчетного финансового 
муниципального задания года __________________________________________________________________ _



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление
муниципального задания муниципальных услуг (работ) проводится на основании заполнения форм отчетности,

установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным постановлением администрации 
Пологовского муниципального округа от 29.02.2024 №2/1. Руководитель учреждения несет 
ответственность за достоверность данных, предоставляемых Учредителю об исполнении 
муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование

5. Иные показатели, связанные с выполнением 
муниципального задания10
1 Номер муниципального задания присваивается в системе ’’Электронный бюджет’’.

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, и единицы 
их измерения.
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийского базовом перечне или федеральном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются 
в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 
государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого 
оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, 
главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого 
(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах).
В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные 
установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о 
представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения 
муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, 
так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).



всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

7 ; у ц и й гД C:LJ_V) листов
Врио Главы Пологовского 
муниципального-б^руга
Запорожской/шЯасти

_ В.П. Коло 
2ОЛГг.


